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رئيسي 137

1 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر
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3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
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3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

6
14

متطلبات جامعيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

181107
181108
181109
182108
183108
183109
185115

181110
181112
181115
181116
181117
182109
182110
182111
182112
182113
183110
183111
184113
185110
185111
187113

188101
188104
188105
188106
188107

رمز المقرر

رمز المقرر

20251فصل الإصدار

( 27 )الساعــــــات

( 21 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 التربية الوطنية
 العلوم العسكرية

 مهارات في الاتصال والتواصل
 القيادة والمسؤولية المجتمعية

 الريادة والابتكار
 المهارات الحياتية

 اساسيات الامن السيبراني والذكاء 
الاصطناعي

 تاريخ الحضارة العربية الاسلامية
 تاريخ الاردن الحديث

 الثقافة الجمالية
 القدس 5000 عام

 الاسلام وقضايا العصر
 الرياضة في حياتنا (القيم الاولمبية سابقا)

 التربية المدنية
 التربية الاعلامية

 تربية حل النزاعات وقبول الآخر
 التربية الاخلاقية والقيم الانسانية
 تحليل المشكلات واتخاذ القرارات

 التنمية والسياحة
 حقوق الانسان

 مهارات في الحاسوب
 الثقافة الرقمية

 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على 
العدوى

 مهارات اللغة الانجليزية (1)
 المدخل الى اللغة الالمانية
 المدخل الى اللغة التركية

 المدخل الى اللغة الروسية
 المدخل الى اللغة الفرنسية

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

اسعاف وطوارىءالقســـــــــــمالعلوم الطبية المساندة ::الكلــــــــــــــــــــية

لايوجد :تدريب عملي ؟
: ساعات التدريب

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
وجاهي
عن بعد
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه



رنا قنديل  إسم المستخدم :
2025-08-24  12:43 تاريخ الطباعة :

\2صفحة

Jadara Universityجامعة جدارا

الخطط الدراسية - عربي

3

إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3

3

1

2

3
1
2

2

1
2
1

3
1
2
3
2
2
3
2
3
2
3
3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(187101 (م))

(187101 (س))

(187104 (م))

(905101 (س))
(902123 (م))

(905101 (م))

(905101 (س))
(905201 (م))

(905101 (س))
(905101 (س))
(905101 (س))
(905231 (م))

(905231 (س))
(905331 (م))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات جامعية

متطلبات الكلية

متطلبات تخصص

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إختياري

إجباري

إجباري

188108
188109

187101

187102

187103

187104
187105
187106

187107

187108
187109
187110

902123
902124
902314
905101
905102
905103
905201
905202
905211
905221
905231
905232
905331
905332

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

( 27 )

( 18 )

( 92 )

( 6 )

( 18 )

( 83 )

:

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

 المدخل الى اللغة الصينية
 المدخل الى اللغة اليابانية

 كيمياء عامة 1 لطلبة كلية الصيدلة 
والطبية المساندة

 كيمياء عامة عملية 1 لطلبة الصيدلة 
والطبية المساندة

 كيمياء عامة (2) لطلبة كلية الصيدلة 
والعلوم الطبية المساندة

 بيولوجيا عامة (1)
 بيولوجيا عامة عملي (1)

 فيزياء عامة لطلبة الصيدلة والعلوم 
المخبرية

 تطبيقات الحاسوب في المجالات الطبية 
(البرمجة سابقا)

 اساليب واخلاقيات البحث العلمي
 احصاء حيوي

 مصطلحات طبية

 علم التشريح البشري
 مختبر علم التشريح البشري

 علم الفسلجة المرضية
 مقدمة إلى الإسعاف والطوارئ (1)

 مقدمة إلى الإسعاف والطوارئ (1) عملي
 اخلاقيات مهنة الاسعاف والطوارىء
 مقدمة إلى الإسعاف والطوارئ (2)

 مقدمة إلى الإسعاف والطوارئ (2) عملي
 العناية بمجرى التنفس

 التقييم الصحي
 طوارئ الاصابات( 1)

 طوارئ الاصابات ( 1)عملي
 طوارئ الاصابات ( 2)

 طوارئ الاصابات ( 2) عملي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

عن بعد
عن بعد

مدمج

وجاهي

وجاهي

مدمج
وجاهي
عن بعد

وجاهي

عن بعد
وجاهي
عن بعد

مدمج
وجاهي

وجاهي
وجاهي
عن بعد
وجاهي
وجاهي
وجاهي
عن بعد
وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي

نظري
نظري

نظري

عملي

نظري

نظري
عملي
نظري

نظري

نظري
نظري
نظري

نظري
عملي
نظري
نظري
عملي
نظري
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
عملي
نظري
عملي

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
3

3

3

2

3
3
2

2

1
2
1

3
3
2
3
4
2
3
4
3
3
3
6
3
6

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه
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إسم المقرر

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
6
6
6

3
3
3
3

3
3
3

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

الساعات
المعتمده

(905231 (س))
(905341 (م))

(905341 (س))
(905351 (م))

(905231 (س))
(902314 (س))
(905341 (س))
(905441 (م))

(905211 (س))
(905231 (س))
(905490 (س))
(905491 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

إجباري

905341
905342
905351
905352
905371
905381
905391
905441
905442
905461
905490
905491
905492

901313
902229
902424
902456

181099
185099
188099

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

الساعــــــات

الساعــــــات

( 92 )

( 9 )

( 83 )

( 9 )

( 9 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

:

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

المتطلب السابق / ساعات

90

 الطوارئ الطبية الباطنية ( 1)
 الطوارئ الطبية الباطنية ( 1) عملي

 حالات طوارئ خاصة
 حالات طوارئ خاصة (عملي)

 إدارة الكوارث والمخاطر
 عمليات سيارة الإسعاف

 الامراض المعدية والسارية
 الطوارئ الطبية الباطنية (2)

 الطوارئ الطبية الباطنية (2) عملي
 طرق الإنعاش القلبي والرئة

 تدريب ميداني 1
 تدريب ميداني 2
 تدريب ميداني 3

 علم الادوية (1)
 علم الوراثة التشخيصي

 الأحياء الدقيقة التشخيصية
 التكوين الجنيني

 اللغة العربية / استدراكي
 مهارات الحاسوب /  استدراكي

 اللغة الانجليزية / استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

نوع التدريس

نوع التدريس

نوع التدريس

وجاهي
وجاهي
وجاهي
وجاهي
مدمج
وجاهي
مدمج
وجاهي
وجاهي
وجاهي
مدمج
مدمج
مدمج

مدمج
مدمج
مدمج
مدمج

عن بعد
عن بعد
عن بعد

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري
عملي
نظري
عملي
عملي
عملي

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

أنشطة المقرر

3
6
3
6
3
3
3
3
6
3

12
12
12

3
3
3
3

3
3
3

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه

ساعات 
الانشطه


